
Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751448 - 1449 
e-mail: s egreteria@dimai.unifi.it posta certificata: d imai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, art.22, in materia di assegni di 

ricerca e in particolare il comma 4, lettera b); 

VISTO il D.M. n.102 del 9 marzo 2011 del Ministero dell'Università e della 

Ricerca che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 

VISTO il vigente Statuto; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente del 29 e 30 aprile 2020 che stabiliscono l’importo lordo annuo 

massimo degli assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di 

emanazione del “Regolamento per il conferimento di Assegni per la 

collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 

dicembre 2010”; 

CONSIDERATO che l'art. 15, comma 3 del Regolamento prevede che il 

rinnovo dell’assegno di ricerca è subordinato ad una positiva valutazione 

dell’attività svolta da parte del responsabile della ricerca, oltre che all’effettiva 

disponibilità dei fondi di bilancio; 

VISTE la relazione dell’assegnista, del Responsabile scientifico, e la 

valutazione positiva della Commissione di indirizzo e Autovalutazione del 

Dipartimento del 15.06.2023; 

DECRETA 

mailto:egreteria@dimai.unifi.it
mailto:imai@pec.unifi.it


Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751448 - 1449 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: d imai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il rinnovo per un ulteriore anno, a decorrere dal 01.07.2023 al 30.06.2024, 

dell’assegno di ricerca già conferito al dott. Lorenzo Sarti. 

L’importo dell’assegno, rinnovato senza soluzione di continuità e 

condizionatamente alla presenza di tutti i requisiti previsti dal contratto, è di € 

21.500,85 annui al lordo degli oneri previdenziali a carico dell’assegnista, e 

graverà sul Dipartimento per un importo complessivo di € 26.521,92 in quota 

parte sui progetti: IRENE - Improving the Robustness of Urban Electricity 

Networks - B12I13000370008 (€ 20.340,50) BONDTOSCA - “Tool 

Optoelettronico per Strutture in Calce cemento Acciaio - Ferrovie Italiane” 

Acronimo TOSCA-FI - D18I16000250008 (€ 6.181,42). 

Firenze, il 20.06.2023 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Luigi Barletti 

 
Firmato digitalmente  
 

mailto:segreteria@dimai.unifi.it
mailto:imai@pec.unifi.it

	IL DIRETTORE
	DECRETA



